平成 24 年３月 27 日

各 位

会 社 名 テ ン プ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 篠 原  欣 子

（ コ ー ド 番 号 218 1  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 常務取締役グループ経営企画本部長 佐 分  紀 夫

（ T E L 0 3 - 3 3 7 5 - 2 2 2 0 ）

当社子会社と株式会社アイ・ユー・ケイにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるテンプスタッフ株式会社（以下「テ

ンプスタッフ」といいます。）と、IT ホールディングス株式会社の連結子会社である株式会社アイ・ユ

ー・ケイ（以下「IUK」といいます。）において、合弁会社を設立することで基本合意いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合弁会社設立の理由

製薬企業における医薬品開発は、海外での同時開発などを背景に、開発期間の短縮や導入品の

増加が進んでおります。これに伴い、医薬品安全対策の強化、副作用報告件数の増加など製薬企

業における安全性情報管理業務（Pharmacovigilance、以下「PV 業務」といいます。）の業務量も

増加しております。

当社は、経営課題の１つである専門分野への積極展開として、製薬企業に対しても様々な人材

サービスを展開して参りましたが、今回更なる強化を図るべく、PV 業務の受託を専門に行う会社

を設立することにいたしました。

一方、IUK は日本ヒューレット・パッカード株式会社販売特約店として、PV 業務の関連システ

ム「ClinicalWorks5/ADR」の販売・導入支援を行っております。また、「ClinicalWorks5/ADR」は

クラウド対応もしております。

今回、PV 業務受託専門組織を合弁会社として設立することで、PV 業務における関連システム導

入から受託運営までの一連のサービス提供が可能となり、製薬企業における PV 業務を強力に支援

して参ります。

２． 合弁会社の概要

（１）商号 ＰＶネクスト株式会社

（２）代表者 代表取締役社長 田島 次男

（３）本店所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 17 番１号

（４）主な事業内容 医薬品安全性情報管理業務の受託、関連システムの開発・導

入、運用・コンサルティング

（５）資本金 100 百万円

（６）決算期 ３月

（７）出資比率 テンプスタッフ株式会社 51％

株式会社アイ・ユー・ケイ 49％

- 1 -

- 2 -

（８）設立年月日

平成 24 年 5月（予定）

３． 合弁相手先（IUK）の概要

（１）商 号 株式会社アイ・ユー・ケイ

（２）代 表 者 代表取締役社長 倉田 亨

（３）本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿八丁目 17 番１号

（４）主 な 事 業 内 容 システムインフラのコンサルティング、設計・導入サービス、

運用サービス、アプリケーション開発サービス

（５）大株主及び所有割合 IT ホールディングス株式会社 100％

４． 当社子会社（テンプスタッフ）の概要

（１）商 号 テンプスタッフ株式会社

（２）代 表 者 代表取締役会長兼社長 篠原 欣子

（３）本 店 所 在 地 東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

（４）主 な 事 業 内 容 労働者派遣事業、有料職業紹介事業、保育事業

（５）大株主及び所有割合 テンプホールディングス株式会社 100％

５． 日程

平成 24 年３月 27 日 取締役会決議

平成 24 年３月 27 日 合弁契約書の締結

平成 24 年５月（予定） 合弁会社設立

平成 24 年５月（予定） 合弁会社事業開始

６． 今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上